

**EJECUCIÓN DE INGRESOS
EMPRESA LOTERÍA DEL QUINDIO**



MES

9

AÑO

2.020

Codigo	Nombre	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducciones	Presupuesto definitivo	Recaudo Acumulado	% de Recaudo
1	PRESUPUESTO DE INGRESOS	\$ 21.081.408.984	\$ -	\$ -	\$ 18.579.797.777	\$ 8.399.778.956	45,21%
11	INGRESOS LOTERIA	\$ 21.022.268.512	\$ -	\$ -	\$ 18.516.054.773	\$ 8.369.715.463	45,20%
110	Disponibilidad inicial	\$ 4.289.248.647	\$ -	\$ -	\$ 4.792.060.908	\$ -	0,00%
11001	Bancos - Caja	\$ 350.000.000	\$ 502.812.261	\$ -	\$ 852.812.261	\$ -	0,00%
11002	Disponibilidad inicial Reserva Técnica	\$ 3.939.248.647	\$ -	\$ -	\$ 3.939.248.647	\$ -	0,00%
111	INGRESOS CORRIENTES	\$ 15.774.899.865	\$ -	\$ -	\$ 12.765.873.865	\$ 7.802.044.649	61,12%
1111	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	\$ 15.774.899.865	\$ -	\$ -	\$ 12.765.873.865	\$ 7.802.044.649	61,12%
11111	Venta bienes y servicios por operación	\$ 15.617.718.000	\$ -	\$ -	\$ 12.608.692.000	\$ 7.755.709.467	61,51%
1111101	Venta Loteria Dentro del Departamento (16.848 fracciones * sorteo)	\$ 3.904.429.500	\$ -	\$ 722.166.240	\$ 3.182.263.260	\$ 1.714.210.350	53,87%
1111102	Venta Loteria Fuera del Departamento (56.402 fracciones * sorteo)	\$ 11.713.288.500	\$ -	\$ 2.286.859.760	\$ 9.426.428.740	\$ 6.041.499.117	64,09%
11112	Otros Ingresos	\$ 157.181.865	\$ -	\$ -	\$ 157.181.865	\$ 46.335.182	29,48%
1111201	Aprovechamientos	\$ 12.829.743	\$ -	\$ -	\$ 12.829.743	\$ 15.309.824	119,33%
1111202	Cuotas Partes Pensionales	\$ 54.347.322	\$ -	\$ -	\$ 54.347.322	\$ 22.050.364	40,57%
1111203	Arrendamiento Oficinas	\$ 8.404.800	\$ -	\$ -	\$ 8.404.800	\$ 8.974.994	106,78%
1111204	Comisión por intermediación (rollos)	\$ 81.600.000	\$ -	\$ -	\$ 81.600.000	\$ -	0,00%
112	INGRESOS DE CAPITAL	\$ 958.120.000	\$ -	\$ -	\$ 958.120.000	\$ 567.670.814	59,25%
1121	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 112.840.000	\$ -	\$ -	\$ 112.840.000	\$ 106.997.402	94,82%
112101	Intereses cuentas de Ahorro	\$ 112.840.000	\$ -	\$ -	\$ 112.840.000	\$ 106.997.402	94,82%
1122	RECUPERACION DE CARTERA	\$ 281.280.000	\$ -	\$ -	\$ 281.280.000	\$ -	0,00%
112201	Cartera Distribuidores - Abonados	\$ 281.280.000	\$ -	\$ -	\$ 281.280.000	\$ -	0,00%
1123	CADUCADOS	\$ 564.000.000	\$ -	\$ -	\$ 564.000.000	\$ 460.673.412	81,68%
112301	Recursos Premios no Reclamados	\$ 564.000.000	\$ -	\$ -	\$ 564.000.000	\$ 460.673.412	81,68%
12	INGRESOS APUESTAS PERMANENTES	\$ 59.140.472	\$ -	\$ -	\$ 63.743.004	\$ 30.063.493	47,16%
120	DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 1.000.000	\$ -	\$ -	\$ 13.510.515	\$ -	0,00%
12001	Cuentas Bancarias	\$ 1.000.000	\$ 12.510.515	\$ -	\$ 13.510.515	\$ -	0,00%
122	OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 58.140.472	\$ -	\$ -	\$ 50.232.489	\$ 30.063.493	59,85%
12201	Ingresos juegos autorizados	\$ 58.140.472	\$ -	\$ -	\$ 50.232.489	\$ 30.063.493	59,85%
1220101	Ingresos para Gastos de Administración	\$ 58.140.472	\$ -	\$ 7.907.983	\$ 50.232.489	\$ 30.063.493	59,85%

Maria del Socorro Mejía Zuluaga
Gerente General

Natalia Villada Ramírez
P.E. Gestión Administrativa y Financiera

**EJECUCIÓN DE GASTOS
EMPRESA LOTERIA DEL QUINDIO**



MES	9	AÑO	2.020									
Codigo	Nombre	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducciones	Creditos	Contra-creditos	Presupuesto definitivo	Disponibilidad Acumulada	Compromisos Acumulado	Giros Acumulado	Por Ejecutar	% de Ejecución
2.	PRESUPUESTO GASTOS	\$ 21.081.408.984	\$ 515.322.776	\$ 3.016.933.983	\$ 13.854.804	\$ 13.854.804	\$ 18.579.797.777	\$ 9.599.786.425	\$ 9.572.122.326	\$ 8.289.033.361	\$ 8.980.011.352	51,52%
21	PRESUPUESTO GASTOS LOTERIA	\$ 21.022.268.512	\$ 502.812.261	\$ 3.009.026.000	\$ 13.854.804	\$ 13.854.804	\$ 18.516.054.773	\$ 9.566.413.794	\$ 9.542.719.693	\$ 8.265.191.905	\$ 8.949.640.979	51,54%
211	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 4.201.812.093	\$ 333.266.229	\$ 694.349.349	\$ 13.214.768	\$ 13.214.768	\$ 3.840.728.973	\$ 2.545.835.568	\$ 2.544.794.253	\$ 2.248.729.423	\$ 1.294.893.405	66,26%
2111	GASTOS DE PERSONAL	\$ 1.389.222.232	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.389.222.232	\$ 939.066.081	\$ 939.009.415	\$ 865.035.532	\$ 450.156.151	67,59%
21111	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	\$ 1.179.315.266	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.179.315.266	\$ 798.299.751	\$ 798.299.751	\$ 743.683.535	\$ 381.015.515	67,69%
2111101	Sueldo de Personal de Nomina	\$ 663.852.875	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 663.852.875	\$ 480.743.279	\$ 480.743.279	\$ 480.743.279	\$ 183.109.596	72,42%
2111102	Auxilio de Transporte	\$ 2.445.216	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.445.216	\$ 853.688	\$ 853.688	\$ 853.688	\$ 1.591.528	34,91%
2111103	Cesantías	\$ 60.478.163	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.478.163	\$ 7.096.126	\$ 7.096.126	\$ 7.096.126	\$ 53.382.037	11,73%
2111104	Cuotas partes pensionales	\$ 2.652.042	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.652.042	\$ 2.039.369	\$ 2.039.369	\$ 2.039.369	\$ 612.673	76,90%
2111105	Intereses a las Cesantías	\$ 7.257.380	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.257.380	\$ 317.524	\$ 317.524	\$ 317.524	\$ 6.939.856	4,38%
2111106	Mesada Adicional de Junio	\$ 19.265.789	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.265.789	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.265.789	0,00%
2111107	Mesada Adicional de Diciembre	\$ 19.265.789	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.265.789	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.265.789	0,00%
2111108	Pensión de Jubilación	\$ 231.189.466	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 231.189.466	\$ 192.287.410	\$ 192.287.410	\$ 192.287.410	\$ 38.902.056	83,17%
2111109	Prima de Navidad	\$ 56.633.732	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 56.633.732	\$ 6.753.616	\$ 6.753.616	\$ 6.753.616	\$ 49.880.116	11,93%
2111110	Prima de Servicios	\$ 20.692.833	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.692.833	\$ 19.602.853	\$ 19.602.853	\$ 19.602.853	\$ 1.089.980	94,73%
2111111	Prima de Vacaciones	\$ 21.605.976	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.605.976	\$ 19.771.750	\$ 19.771.750	\$ 19.771.750	\$ 1.834.226	91,51%
2111112	Bonificación por recreación	\$ 3.370.833	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.370.833	\$ 2.497.739	\$ 2.497.739	\$ 2.497.739	\$ 873.094	74,10%
2111113	Dotaciones	\$ 900.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 900.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 900.000	0,00%
2111114	Bonificación por servicios prestados	\$ 14.296.692	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.296.692	\$ 11.720.181	\$ 11.720.181	\$ 11.720.181	\$ 2.576.511	81,98%
2111115	Subsidio de Alimentación	\$ 792.263	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 792.263	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 792.263	0,00%
2111116	Cuentas por pagar cesantías e Intereses	\$ 54.616.217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.616.217	\$ 54.616.216	\$ 54.616.216	\$ -	\$ 1	100,00%
21112	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 90.369.128	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.369.128	\$ 62.667.330	\$ 62.610.664	\$ 43.479.997	\$ 27.701.798	69,28%
2111201	Honorarios Profesionales	\$ 36.600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.600.000	\$ 23.247.332	\$ 23.190.666	\$ 12.559.999	\$ 13.352.668	63,36%
2111202	Remuneración Servicios Técnicos	\$ 47.269.128	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 47.269.128	\$ 39.419.998	\$ 39.419.998	\$ 30.919.998	\$ 7.849.130	83,39%
2111203	Bienestar Social	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000	0,00%
2111204	Capacitación	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000	0,00%
2111205	Sistema de Seguridad y salud en el trabajo	\$ 2.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.500.000	0,00%
21113	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA -SECTOR PRIVADO	\$ 119.537.838	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 119.537.838	\$ 78.099.000	\$ 78.099.000	\$ 77.872.000	\$ 41.438.838	65,33%
2111301	A.F.P	\$ 74.614.402	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 74.614.402	\$ 45.422.000	\$ 45.422.000	\$ 45.195.000	\$ 29.192.402	60,88%
2111302	Comfenalco	\$ 24.871.467	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24.871.467	\$ 18.207.100	\$ 18.207.100	\$ 18.207.100	\$ 6.664.367	73,20%
2111303	E.P.S.	\$ 10.581.708	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.581.708	\$ 7.597.300	\$ 7.597.300	\$ 7.597.300	\$ 2.984.408	71,80%
2111304	Aportes ICBF	\$ 3.734.720	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.734.720	\$ 2.678.620	\$ 2.678.620	\$ 2.678.620	\$ 1.056.100	71,72%
2111305	Aportes al SENA	\$ 2.489.814	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.489.814	\$ 1.791.580	\$ 1.791.580	\$ 1.791.580	\$ 698.234	71,96%
2111306	A.R.L.	\$ 3.245.727	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.245.727	\$ 2.402.400	\$ 2.402.400	\$ 2.402.400	\$ 843.327	74,02%
2112	GASTOS GENERALES	\$ 283.512.500	\$ 333.266.229	\$ 333.266.229	\$ 13.214.768	\$ 13.214.768	\$ 283.512.500	\$ 173.351.759	\$ 172.367.110	\$ 146.936.818	\$ 110.160.741	60,80%
21121	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	\$ 14.700.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.700.000	\$ 13.975.213	\$ 13.975.213	\$ 13.975.213	\$ 724.787	95,07%
2112101	Impuestos y contribuciones	\$ 14.700.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.700.000	\$ 13.975.213	\$ 13.975.213	\$ 13.975.213	\$ 724.787	95,07%
21122	ADQUISICION DE BIENES	\$ 20.500.000	\$ 333.266.229	\$ 333.266.229	\$ -	\$ -	\$ 20.500.000	\$ 4.960.503	\$ 4.038.254	\$ 4.038.254	\$ 15.539.497	19,70%
2112201	Compra de Equipo	\$ 10.700.000	\$ 333.266.229	\$ 333.266.229	\$ -	\$ -	\$ 10.700.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.700.000	0,00%
2112202	Compra de Software	\$ 4.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000	\$ 2.540.781	\$ 2.508.532	\$ 2.508.532	\$ 1.459.219	62,71%
2112204	Materiales y suministros	\$ 5.800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.800.000	\$ 2.419.722	\$ 1.529.722	\$ 1.529.722	\$ 3.380.278	26,37%

[Handwritten signature]

**EJECUCIÓN DE GASTOS
EMPRESA LOTERÍA DEL QUINDIO**



MES 9 AÑO 2020

Código	Nombre	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducciones	Créditos	Contra-créditos	Presupuesto definitivo	Disponibilidad Acumulada	Compromisos Acumulados	Giros Acumulados	Por Ejecutar	% de Ejecución
21123	ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 248.312.500	\$ -	\$ -	\$ 13.214.768	\$ 13.214.768	\$ 248.312.500	\$ 154.416.043	\$ 154.353.643	\$ 128.923.351	\$ 93.896.457	62,16%
211231	MANTENIMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS	\$ 138.160.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 138.160.000	\$ 84.803.708	\$ 84.741.308	\$ 60.106.723	\$ 53.356.292	61,34%
21123101	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	\$ 7.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.500.000	0,00%
21123102	Mantenimiento de Bienes Muebles	\$ 38.700.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38.700.000	\$ 11.874.453	\$ 11.874.453	\$ 6.322.968	\$ 26.825.547	30,68%
21123103	Arrendamiento software	\$ 45.600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.600.000	\$ 45.600.000	\$ 45.600.000	\$ 30.400.000	\$ -	100,00%
21123104	Comunicaciones y Transporte	\$ 5.600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.600.000	\$ 5.189.050	\$ 5.189.050	\$ 1.305.950	\$ 410.950	92,66%
21123105	Impresos y Publicaciones	\$ 800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 800.000	0,00%
21123106	Mantenimiento y combustible camioneta	\$ 3.600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.600.000	0,00%
21123107	Servicios Públicos (Cuota Equipo de Computo)	\$ 36.360.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.360.000	\$ 22.140.205	\$ 22.077.805	\$ 22.077.805	\$ 14.219.795	60,72%
211232	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 110.152.500	\$ -	\$ -	\$ 13.214.768	\$ 13.214.768	\$ 110.152.500	\$ 69.612.335	\$ 69.612.335	\$ 68.816.628	\$ 40.540.165	63,20%
21123201	Seguros	\$ 18.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18.000.000	\$ 14.758.695	\$ 14.758.695	\$ 13.962.988	\$ 3.241.305	81,99%
21123202	Viáticos	\$ 4.800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.800.000	\$ 1.083.698	\$ 1.083.698	\$ 1.083.698	\$ 3.716.302	22,58%
21123205	Gastos de Viaje	\$ 4.800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.800.000	\$ 912.620	\$ 912.620	\$ 912.620	\$ 3.887.380	19,01%
21123205	Gastos Financieros	\$ 35.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.214.768	\$ 21.785.232	\$ 7.733.431	\$ 7.733.431	\$ 7.733.431	\$ 14.051.801	35,50%
21123206	Aseo y Cafetería	\$ 2.800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.800.000	\$ 1.543.501	\$ 1.543.501	\$ 1.543.501	\$ 1.256.499	55,13%
21123207	Cuota Administración de Edificio	\$ 28.800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28.800.000	\$ 20.241.000	\$ 20.241.000	\$ 20.241.000	\$ 8.559.000	70,28%
21123208	Salud Ocupacional	\$ 2.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.500.000	0,00%
21123209	Suscripciones y Afiliaciones	\$ 13.252.500	\$ -	\$ -	\$ 13.214.768	\$ -	\$ 26.467.268	\$ 23.339.390	\$ 23.339.390	\$ 23.339.390	\$ 3.127.878	88,18%
21123210	Gastos Legales	\$ 200.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000	0,00%
2113	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 2.524.077.361	\$ -	\$ 361.083.120	\$ -	\$ -	\$ 2.162.994.241	\$ 1.433.417.728	\$ 1.433.417.728	\$ 1.236.757.073	\$ 729.576.513	66,27%
21131	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO DEPARTAMENTOS	\$ 2.524.077.361	\$ -	\$ 361.083.120	\$ -	\$ -	\$ 2.162.994.241	\$ 1.433.417.728	\$ 1.433.417.728	\$ 1.236.757.073	\$ 729.576.513	66,27%
2113101	Lotería Tradicional	\$ 1.874.126.160	\$ -	\$ 361.083.120	\$ -	\$ -	\$ 1.513.043.040	\$ 920.497.200	\$ 920.497.200	\$ 920.497.200	\$ 502.545.840	60,81%
2113102	Cuota a los Organismos de Control	\$ 30.290.546	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.290.546	\$ 22.029.488	\$ 22.029.488	\$ 22.029.488	\$ 8.261.058	72,73%
2113104	Recursos Premios no reclamados 75%	\$ 423.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 423.000.000	\$ 294.230.385	\$ 294.230.385	\$ 294.230.385	\$ 128.769.615	69,56%
2113105	Cuentas por pagar transferencia 12 + 75% del mes diciembre	\$ 196.660.655	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 196.660.655	\$ 196.660.655	\$ 196.660.655	\$ -	\$ -	100,00%
2114	OTRAS TRANSFERENCIAS	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	0,00%
21141	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	0,00%
2114101	Sentencias y conciliaciones	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	0,00%
212	GASTOS DE COMERCIAL Y PRODUCCIÓN	\$ 16.820.456.419	\$ 169.546.032	\$ 2.314.676.651	\$ 640.036	\$ 640.036	\$ 14.675.325.800	\$ 7.020.578.226	\$ 6.997.925.440	\$ 6.016.462.482	\$ 7.654.747.574	47,68%
2121	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL Y PRODUCCIÓN	\$ 12.569.835.489	\$ 169.546.032	\$ 2.236.582.061	\$ 640.036	\$ 640.036	\$ 10.502.793.460	\$ 7.020.578.226	\$ 6.997.925.440	\$ 6.016.462.482	\$ 3.482.215.234	66,63%
212101	Premio Bruto a pagar	\$ 6.243.613.609	\$ -	\$ 1.200.136.809	\$ -	\$ -	\$ 5.043.476.800	\$ 3.403.731.178	\$ 3.403.731.178	\$ 3.136.087.458	\$ 1.639.745.622	67,49%
212102	Descuento por venta Lotería Agentes	\$ 780.885.900	\$ -	\$ 150.451.300	\$ -	\$ -	\$ 630.434.600	\$ 381.047.300	\$ 381.047.300	\$ 381.047.300	\$ 249.387.300	60,44%
212103	Descuento por venta de Lotería Loteros	\$ 3.123.543.600	\$ -	\$ 601.805.200	\$ -	\$ -	\$ 2.521.738.400	\$ 1.527.693.120	\$ 1.527.693.120	\$ 1.527.693.120	\$ 994.045.280	60,58%
212104	Incentivo por Venta del Premio Mayor	\$ 13.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.000.000	0,00%
212105	Impresión Billetería (172.000 billetes)	\$ 997.415.742	\$ -	\$ 114.937.039	\$ -	\$ -	\$ 882.478.703	\$ 645.092.014	\$ 645.047.739	\$ 370.017.980	\$ 237.386.689	73,09%
212106	Impuesto a Lotería Foráneas	\$ 878.496.638	\$ -	\$ 169.257.713	\$ -	\$ -	\$ 709.238.925	\$ 437.349.400	\$ 437.349.400	\$ 437.349.400	\$ 271.889.525	61,66%
212107	Publicidad y Propaganda	\$ 22.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640.036	\$ 21.859.964	\$ 12.500.000	\$ -	\$ -	\$ 9.359.964	0,00%
212108	Actividades de Apoyo Comercial	\$ 41.200.000	\$ 169.546.032	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 210.746.032	\$ 195.525.484	\$ 185.417.918	\$ 8.298.708	\$ 15.220.548	87,98%
212109	Gastos por Sorteo	\$ 157.180.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 157.180.000	\$ 139.122.769	\$ 139.122.769	\$ 40.436.621	\$ 18.057.231	88,51%
212111	Control Juego Ilegal 25%	\$ 141.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141.000.000	\$ 106.876.925	\$ 106.875.980	\$ 31.088.923	\$ 34.123.075	75,80%
212112	Cuentas por pagar	\$ 171.000.000	\$ -	\$ -	\$ 640.036	\$ -	\$ 171.640.036	\$ 171.640.036	\$ 171.640.036	\$ 84.442.972	\$ -	100,00%

**EJECUCIÓN DE GASTOS
EMPRESA LOTERIA DEL QUINDIO**



MES 9 AÑO 2.020

Código	Nombre	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducciones	Creditos	Contra-creditos	Presupuesto definitivo	Disponibilidad Acumulada	Compromisos Acumulado	Giros Acumulado	Por Ejecutar	% de Ejecución
2122	DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 4.250.620.930	\$ -	\$ 78.088.590	\$ -	\$ -	\$ 4.172.532.340	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.172.532.340	0,00%
212201	Disponibilidad final (reserva Técnica y otros)	\$ 236.757.284	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 236.757.284	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 236.757.284	0,00%
212202	Excedentes Mínimo	\$ 78.088.590	\$ -	\$ 78.088.590	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
212203	Reserva Técnica	\$ 3.935.775.056	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.935.775.056	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.935.775.056	0,00%
22	APUESTAS PERMANENTES	\$ 59.140.472	\$ 12.510.515	\$ 7.907.983	\$ -	\$ -	\$ 63.743.004	\$ 33.372.631	\$ 29.402.633	\$ 23.841.456	\$ 30.370.373	46,13%
221	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 59.140.472	\$ 12.510.515	\$ 7.907.983	\$ -	\$ -	\$ 63.743.004	\$ 33.372.631	\$ 29.402.633	\$ 23.841.456	\$ 30.370.373	46,13%
2211	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 49.732.000	\$ 12.510.515	\$ 7.907.983	\$ -	\$ -	\$ 54.334.532	\$ 31.969.999	\$ 28.082.666	\$ 22.813.333	\$ 22.364.533	51,68%
22110	HONORARIOS	\$ 49.732.000	\$ 12.510.515	\$ 7.907.983	\$ -	\$ -	\$ 54.334.532	\$ 31.969.999	\$ 28.082.666	\$ 22.813.333	\$ 22.364.533	51,68%
221101	Honorarios Profesionales	\$ 22.000.000	\$ 12.510.515	\$ 7.907.983	\$ -	\$ -	\$ 26.602.532	\$ 20.553.332	\$ 16.665.999	\$ 11.396.666	\$ 6.049.200	62,65%
221102	Remuneración Servicios Técnicos	\$ 27.732.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.732.000	\$ 11.416.667	\$ 11.416.667	\$ 11.416.667	\$ 16.315.333	41,17%
2212	GASTOS GENERALES APROBADOS	\$ 9.277.827	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.277.827	\$ 1.307.616	\$ 1.224.951	\$ 933.107	\$ 7.970.211	13,20%
22121	ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 9.277.827	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.277.827	\$ 1.307.616	\$ 1.224.951	\$ 933.107	\$ 7.970.211	13,20%
221211	Mantenimiento Equipo de Computo	\$ 600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 600.000	0,00%
221212	Gastos de Viaje	\$ 2.776.827	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.776.827	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.776.827	0,00%
221213	Imprevistos	\$ 1.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.000	0,00%
221214	Gastos Financieros	\$ 1.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.000.000	\$ 422.380	\$ 422.380	\$ 422.380	\$ 577.620	42,24%
221215	Servicios públicos	\$ 4.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000	0,00%
221216	Servicio de Vigilancia	\$ 900.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 900.000	\$ 885.236	\$ 802.571	\$ 510.727	\$ 14.764	89,17%
2213	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 130.645	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 130.645	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 35.629	72,73%
22131	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO - DEPARTAMENTAL	\$ 130.645	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 130.645	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 35.629	72,73%
2213101	Cuota Auditar Organismos de Control	\$ 130.645	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 130.645	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 95.016	\$ 35.629	72,73%

Maria del Socorro Mejía Zuluaga
Gerente General

Natalia Villada Ramírez
P.E. Gestión Administrativa y Financiera